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Odpowiedź na interpelację
złożoną na sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w dniu 25.03.2026 r.

W odpowiedzi na interpelację złożoną na sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w
dniu 25 marca 2026 r. (data wpływu 27.03.2026 r.) Burmistrz Sępólna Krajeńskiego udziela
iias%.pujących wyjaśnień:

Ad. l Ceny posiłków w szkołach prowadzonych przez Gminę Sępólno Krajeńskie proponowane
są rodzicom przez przedsiębiorcę, dostarczającego posiłki do tych placówek i kształtują się w
następujący sposób:
- 14 zł w szkołach wiejskich i SP nr 1
-15złwSP3.

Różnica wynika z przyczyn obiektywnych dotyczących kosztu przygotowania, wydania oraz
dystrybucji posiłków przez przedsiębiorcę.
Ad.2 W SP 3 przedsiębiorca związany jest umową najmu kuchni wraz ze stołówką.
Dostarczanie posiłków do szkół kształtują umowy o dostarczanie posiłków między
przedsiębiorcą a dyrektorem konkretnej szkoły, który jest zarz4dcą obiektu. Każda szkoła w
tym zakresie w inny sposób podeszła do kwestii regulacji. Obecnie trwają prace i analizy
prawnicze dokumentów (zlecone przez ZOOS w S«ępólnie Kraj.) w celu ujednolicenia tej
kwestii we wszystkich placówkach i ustandaryzowania faktu samego wprowadzania żywności
iia teren placówek.
Ad.3 Gmina Sępólno Krajeńskie prowadziła rozmowy z przedsiębiorcą w celu ujednolicenia
cen w placówkach. Natomiast to przedsiębiorca reguluje ceny w oparciu o koszty, które ponosi
i w tym zakresie cena regulowana jest obiektywnie przez składowe, które na przygotowanie,
wydanie, i dystrybucję posiłku się składają.
Ad.4 Tak, takie analizy były prowadzone już w 2025 roku. Efekt skali nie miałby w tym
przypadku zastosowania, ponieważ obecnie jeden przedsiębiorca obsługuje wszystkie
placówki. Cena regulowana jest w gospodarce rynkowej przez wiele czynników. Obiektywnie
należy stwierdzić, że nie w każdym przypadku przetarg czy zapytanie ofertowe pozwala na
obniżanie ceny zakupy jakiegoś dobra.
Ad.5 Nie, ponieważ decyzja o likwidacji stołówek szkolnych, nie była dotąd poddawana pod
wątpliwość.
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Ad.6 0kres obowiązywania funkcjonujących umów obejmuje rok szkolny. Wypowiedzieć
można każdą umowę z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, natomiast
wszelkie kwestie nieuregulowane umową, regulują przepisy Kodeksu Cywilnego.
Tak, zmiana modelu organizacyjnego w przyszłości jest możliwa, natomiast należy rozważać
skutki ewentualnych zmian oraz źródła ich finansowania.
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